
 

 

 

Д
ат

а:
 0

8
.1

0
.2

0
2

4
 0

9
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

№ 03-1/206-П от 02.10.2024 

 

«Об изменении состава постоянных членов  

Диссертационного совета КБТУ» 

 

В соответствии с п. 5 Приказа № 294 от 14 июня 2024 года МНВО РК     

«О внесении изменений и дополнения в приказ Министра образования и науки 

Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 126 «Об утверждении 

Типового положения о диссертационном совете»», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новый состав постоянных членов Диссертационного совета 

по направлению подготовки кадров «8D071 «Инженерия и инженерное дело» 

специальности «8D07108- Наноматериалы и нанотехнологии (по областям 

применения) и 8D07109- Материаловедение и технология новых материалов» 

Казахстанско-Британского технического университета. 
 

№ ФИО  Ученая степень, 

звание, шифр 

специальности 

по 

автореферату 

Специальность в 

диссертационном 

совете  

Место работы, 

должность 

 

1 

Бейсенханов 

Нуржан 

Бейсенханови

ч 

д.ф-м.н, 05.27.01 - 

Твердотельная 

электроника, 

радиоэлектронные 

компоненты, 

микро- и 

наноэлектроника, 

приборы на 

квантовых 

эффектах 

8D07108- 

Наноматериалы и 

нанотехнологии (по 

областям 

применения); 

8D07109- 

Материаловедение 

и технология новых 

материалов 

Профессор, декан, 

Школа 

материаловедения и 

зеленых 

технологий, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Председатель 

ДС 

2 

Айдарова 

Сауле 

Байляровна 

д.х.н, 02.00.11- 

Коллоидная 

химия 

8D07108- 

Наноматериалы и 

нанотехнологии (по 

областям 

применения); 

8D07109- 

Материаловедение 

и технология новых 

материалов 

Профессор, 

директор нефтяного 

инженерного 

института "Один 

пояс, один путь", 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Заместитель 

председателя 

ДС 

3 Әбдірахманов 

Асан 

Рамазанұлы 

Ph.D, 6D060400 – 

Физика 

8D07108- 

Наноматериалы и 

нанотехнологии (по 

Ассистент 

профессор, Школа 

материаловедения и 

зеленых 

Ученый 

секретарь ДС 



 

 

Д
ат

а:
 0

8
.1

0
.2

0
2

4
 0

9
:1

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

областям 

применения); 

8D07109- 

Материаловедение 

и технология новых 

материалов 

технологий, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

4 Козловский 

Артем 

Леонидович 

PhD, 6D060500-

«Ядерная физика» 

8D07108- 

Наноматериалы и 

нанотехнологии (по 

областям 

применения); 

8D07109- 

Материаловедение 

и технология новых 

материалов 

Ассоц.профессор, 

заведующий 

лабораторией 

физики твердого 

тела Астанинского 

филиала Института 

ядерной физики 

(г.Астана, РК) 

Член ДС 

 

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 

Декана Школы материаловедения и зеленых технологий, Председателя 

Диссертационного совета КБТУ Бейсенханова Н.Б.  

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

Проректора по академическим вопросам Джумасейтову А.К. 

Основание: Решение Ученого Совета КБТУ (протокол № 2 от 

26.09.2024 г.) 

 

Ректор, 

Председатель Правления                                      Габдуллин М.Т.                
 

Согласовано 

27.09.2024 18:16 Искалиева Асылзат Жамбуловна 

28.09.2024 22:45 Аханова Назым Ерлановна 

30.09.2024 10:08 Батрышев Дидар Галымович 

01.10.2024 14:14 Джумасейтова Асель Кенесовна 

Подписано 

02.10.2024 14:31 Габдуллин  Маратбек Тулебергенович 

Ознакомлен 

02.10.2024 15:41 Исмаилов Абдулахат Абдукаримович 

02.10.2024 17:36 Бейсенов Ренат Елемесович 

 


